
XVIII spotkanie z twórczością
ks. Jana Twardowskiego
30  marca  2023  r.  45  uczniów  reprezentujących  27  szkół
podstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  przypomniało
teksty poety podczas XVIII edycji Powiatowego Konkursu Poezji
ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko
odchodzą…” Konkurs zorganizował Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Laskowej, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej
oraz Szkoła Podstawowa im. Świętego Józefa w Krosnej. Patronat
honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Zmagania konkursowe oceniało jury w składzie: przewodniczący
komisji Pan Janusz Michalik, specjalista do spraw animacji
kultury i teatru Małopolskiego Centrum Kultury Sokół w Nowym
Sączu;  Pani  Joanna  Dębska,  instruktor  w  dziale  animacji
kultury Limanowskiego Domu Kultury; Pani Paulina Ablewicz –
kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym
Sączu – Filia w Limanowej oraz Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz
parafii Laskowa.
W recytacje uczniów z uwagą także wsłuchiwali się zaproszeni
goście: Pan Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego;
Pani  Dorota  Stanisławczyk  Radna  Powiatu  Limanowskiego;  Pan
Piotr  Stach  Wójt  Gminy  Laskowa;  Pani  Anna  Gurgul
Przewodniczącą  Rady  Gminy  Laskowa;  Pani  Grażyna  Prusak  –
Burdacka Wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie – Delegatura
w Nowym Sączu oraz Pani Bożena Chełmecka – Kierownik Gminnego
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gminie Laskowa.
Tak  duże  przedsięwzięcie  nie  byłoby  możliwe  bez  wsparcia
sponsorów,  którymi  w  tym  roku  było  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej,  Urząd  Gminy  w  Laskowej,  Gminny  Ośrodek  Kultury
Sportu i Turystyki w Laskowej, Bank Spółdzielczy w Limanowej –
oddział  w  Laskowej,  Pan  Krzysztof  Chełmecki,  Piekarnia
Stryczek, Piekarnia Ewy i Piotra Pajor oraz Ks. Proboszcz
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Andrzej  Wanat,  Pan  Wojciech  Gądek,  Firma  Tymbark  i  Ferma
Drobiu Dariusz i Paweł Ptaszek.
Konkurs rozstrzygnięto w dwóch kategoriach.
Laureatami w klasach 4-6 zostali:
I Nikola Papież Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II Gabriela Pałka Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie
III Wiktor Rokiciński Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej
Wyróżnienie Milena Wątroba Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie
Wyróżnienie Anna Kowalczyk Szkoła Podstawowa nr 4 w Słopnicach
Wyróżnienie Patrycja Augustyn Szkoła Podstawowa im. Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej
Wyróżnienie Anna Wątroba Szkoła Podstawowa w Pasierbcu
Wyróżnienie  Fryderyk  Pachut  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.
Stanisława Konarskiego w Starej Wsi
Wyróżnienie Karol Mróz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
w Dobrej
Laureaci z klas 7-8 to:
I Karolina Galica Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w
Męcinie
II Joanna Gołąb Zespół Szkolno-Przedszkolny w Laskowej
III Aneta Klag Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Jastrzębiu
Wyróżnienie Zuzanna Cież Szkoła Podstawowa nr 2 im. Juliana
Tuwima w Kasince Małej
Wyróżnienie  Julita  Woźniak  Szkoła  Podstawowa  nr  2  im.
Konstytucji  3  Maja  w  Męcinie
Wyróżnienie Zuzanna Staśko Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka
w Tymbarku
Wyróżnienie  Adrianna  Śliwa  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
Wyróżnienie  Józef  Bogacz  Specjalny  Ośrodek  Szkolno  –
Wychowawczy  w  Dobrej

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami
książkowymi,  a  laureaci  również  nagrodami  rzeczowymi.



Uczestnikom  gratulujemy  i  życzymy  powodzenia  w  kolejnych
edycjach konkursu.

Spotkanie z młodzieżą Zespołu
Szkół  Ogólnokształcących  i
Zawodowych  im.  ks.  prof.
Józefa Tischnera w Limanowej
29  marca  2023  r.  odbyły  się  pierwsze  z  cyklu  spotkań  z
młodzieżą ostatnich klas branżowych I stopnia Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera
w Limanowej z doradcami zawodnymi PUP Limanowa Ewą Matras i
Agnieszką Bulanda. W spotkaniu uczestniczyli także Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  członek  Zarządu  Powiatu,
przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w  Limanowej
Wojciech  Włodarczyk,  Joanna  Kroczek  –  kierownik  Zespołu
Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego.
Głównym celem zajęć było zapoznanie uczestników z sytuacją na
lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi.
Doradcy  przekazali  także  informacje  związane  z  usługami  i
instrumentami  rynku  pracy  świadczonymi  przez  Urząd  osobom
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młodym. Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją
jako  osoba  bezrobotna  lub  poszukująca  pracy.  Przekazano
informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz omówiono
metody i sposoby szukania pracy.
Doradcy zawodowi podkreślali, jak fundamentalne znaczenia na
obecnym rynku pracy ma idea „uczenia się przez całe życie”. W
związku  z  licznymi  zmianami,  jakie  na  nim  zachodzą,
automatyzacją, szybkim rozwojem technologicznym, cyfryzacją,
osoba  na  nim  funkcjonująca  jest  zmuszona  do  ciągłego
doskonalenia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Podkreślono
młodzieży, że należy inwestować w swój rozwój i ciągle się
doskonalić,  aby  znaleźć  swoje  miejsce  na  zmieniającym  się
rynku pracy.
Na zakończenie życzono uczestnikom wielu sukcesów w dalszej
ścieżce edukacyjnej i zawodowej. W trakcie spotkań uczestnicy
mieli możliwość zadawania doradcom pytań, zgłaszania swoich
sugestii,  uwag  oraz  konsultacji.  Młodzież  otrzymała  także
opracowane przez Urząd materiały informacyjno-promocyjne.
Łącznie w spotkaniach wzięło udział 25 uczniów.
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Profilaktyka  raka  gruczołu
krokowego  –  skorzystaj  z
bezpłatnych badań w Szpitalu
Powiatowym
Od kwietnia br. w Pracowni Analitycznej Szpitala mężczyźni z
terenu powiatu limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat mogą
bezpłatnie wykonać oznaczenie stężenia markera PSA w surowicy
krwi. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi,
którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Jest to proste
badanie  przesiewowe  pozwalające  wykryć  bezobjawowego  raka
prostaty. Badania wykonywane są w ramach kampanii promocyjno –
edukacyjnej dotyczącej nowotworu gruczołu krokowego w całości
finansowanej ze środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia
mężczyzn.

Zapoznaj się z informacjami na temat markera PSA, sposobu
przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.
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Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u
mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną
zgonów. Jest to podstępna choroba, we wczesnym stadium
nie  daje  żadnych  objawów.  Kiedy  jest  wykrywany,
niejednokrotnie  ma  postać  zaawansowanego  nowotworu  z
przerzutami.  W  Polsce  nowotwór  złośliwy  gruczołu
krokowego najczęściej rozpoznawany jest w II stadium. Z
powodu nowotworu prostaty w Polsce co roku umiera około
4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą wydłużyć życie
chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie poprawić
jego jakość. Dlatego też, w celu wczesnej diagnostyki,
jednym z coraz bardziej popularnych badań kontrolnych
jest badanie PSA.
Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w
okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym
gruczołem,  w  stanach  zapalnych  gruczołu,  jak  i  u  osób  z
nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być
w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że
poziom  PSA  całkowitego  może  wzrosnąć  i  utrzymywać  się  na



nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku
czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni
przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od
tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy
mężczyzna  po  50.  roku  życia  lub  –  jeśli  należy  do  grupy
podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w
rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) –
powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których
występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu
parcie na pęcherz
osłabienie strumienia moczu
zaparcia
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
utrata wagi
zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może
mieć charakter nowotworowy. Jednak należy pamiętać, że są one
charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia
lub  łagodnego  przerostu  gruczołu  krokowego,  dlatego  ważne
jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

Kampania realizowana w ramach
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Projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA
Powiat  Limanowski  jest  partnerem  kampanii  realizowanej  w
ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego
Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  w  Województwie
Małopolskim’’

Do  największych  zagrożeń  środowiskowych,  ekonomicznych  i
społecznych  należą  obecnie  zmiany  klimatu.  Wieloletnie
obserwacje prowadzone przez naukowców wykazują, że na całym
świecie dochodzi do podnoszenia się poziomu mórz, topnienia
śniegu i lodu, a także wzrostu globalnych średnich temperatur
powietrza i oceanów.

Raport Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu IPCC z 2021
r. wskazuje, że ocieplenie systemu klimatycznego Ziemi można
przypisać emisji gazów cieplarnianych do atmosfery w wyniku
działalności  człowieka.  75%  globalnej  emisji  gazów
cieplarnianych pochodzi ze spalania węgla, ropy naftowej i
gazu, a 25% z rolnictwa i wycinki lasów.

Efekty  zmian  klimatu  zaczynają  być  widoczne  na  co  dzień.
Pojawiają  się  coraz  częstsze  i  groźniejsze  w  skutkach
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zdarzenia  pogodowe,  takie  jak:

gwałtowne  burze,  które  doprowadzają  do  zniszczenia
budynków  i  pojazdów,  pożarów  wywoływanych  uderzeniami
piorunów, zniszczenia pól uprawnych;
ekstremalne  temperatury,  które  przyczyniają  się  do
przegrzania  i  awarii  urządzeń  elektrycznych,  wzrostu
zużycia energii związanym z potrzebą chłodzenia a także
do występowania zagrożeń dla zdrowia i życia (udary,
zawały);
podtopienia  i  powodzie,  które  doprowadzają  do
zniszczenia budynków, dróg, pojazdów, zniszczenia upraw,
zanieczyszczenia pól uprawnych i wody pitnej;
susze,  których  skutkiem  jest  zmniejszenie  produkcji
rolnej,  co  w  konsekwencji  prowadzi  do  wzrostu  cen
żywności,  występowania  niedoboru  wody  pitnej  i
niezdolności do odprowadzenia ścieków oraz do wzrostu
ryzyka wystąpienia pożarów lasów i łąk.

Należy pamiętać, że każde podjęte przez nas działanie ma wpływ
na  otaczające  nas  środowisko  i  klimat  w  jakim  żyjemy.
Dokonując codziennych wyborów musimy mieć świadomość, że od
naszych decyzji zależą losy planety, którą zostawimy naszym
dzieciom i wnukom.

Więcej  informacji  dotyczących  projektu  można  znaleźć  na
stronie internetowej: www.klimat.ekomalopolska.pl

http://www.klimat.ekomalopolska.pl


Zaproszenie do udziału w III
Powiatowym  Konkursie  o
Tadeuszu Kościuszce
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
zaprasza do udziału w III Powiatowym Konkursie o Tadeuszu
Kościuszce.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli
Małopolski  Kurator  Oświaty,  Starosta  Limanowski  oraz  Wójt
Gminy  Limanowa.  Motto  przewodnie  obecnej  edycji  brzmi:
„Tadeusz Kościuszko widziany oczyma poetów”.

Zadaniem każdego uczestnika będzie recytacja jednego wiersza
lub  fragmentu  dłuższego  utworu  poetyckiego  o  Tadeuszu
Kościuszce  w  czasie  nie  dłuższym  niż  5  minut.  Do  udziału
zapraszamy  uczniów  szkół  podstawowych  z  terenu  powiatu
limanowskiego. Prezentacje będą oceniane w trzech kategoriach:
I – uczniowie klas 1-3,  II  – uczniowie klas 4-6,  III –
uczniowie klas 7-8.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/zdrowie_2.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/zdrowie_1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-powiatowym-konkursie-o-tadeuszu-kosciuszce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-powiatowym-konkursie-o-tadeuszu-kosciuszce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-powiatowym-konkursie-o-tadeuszu-kosciuszce/


Celem konkursu jest popularyzacja postaci Tadeusza Kościuszki,
jego działalności oraz głoszonych przez niego idei, które są
ponadczasowe  i  uniwersalne.  Organizatorom  zależy  na
upowszechnianiu  wśród  uczniów  niekonwencjonalnych  form
kontaktu    z  historią,  rozbudzaniu  ciekawości  poznawczej,
rozwijaniu umiejętności recytatorskich i wrażliwości na słowo
poetyckie oraz propagowanie zdrowej rywalizacji. Szczegółowe
informacje  zawarte  są  w  regulaminie.  Można  skorzystać  z
proponowanych utworów lub wybrać własny.

Zgłoszenia  prosimy  przesyłać  wykorzystując  poniższe
formularze:

karta zgłoszenia, zgoda na udział w konkursie, klauzula RODO.
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Dzień Otwarty w limanowskich
szkołach średnich
21 marca 2023 r. szkoły średnie z Limanowej zorganizowały
Dzień Otwarty dla ósmoklasistów.

Nieprzypadkowo  wybrana  data  Pierwszego  Dnia  Wiosny  dała
wyjątkowe połączenie przyjemnego z pożytecznym. Było kolorowo,
wesoło i z fantazją. Limanowskie szkoły solidnie przygotowały
się  na  przyjęcie  gości.  Oprócz  teoretycznych  prezentacji
poszczególnych kierunków kształcenia można było zobaczyć sale
tematyczne i sale przedmiotów zawodowych, ich wyposażenie oraz
pokazy umiejętności starszych uczniów. Dodatkowo przygotowana
została bogata oferta zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań
oraz  realizowanych  projektów  unijnych.  Nie  zabrakło  też
atrakcji  towarzyszących,  jak  humorystyczne  quizy,  konkursy,
degustacje. Pomysłów na zachęcenie ósmoklasistów do związania
przyszłości z konkretną szkołą nie brakowało.

W  Dniach  Otwartych  uczestniczył  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław  Uryga,  który  z  zainteresowaniem  przyglądał  się
wszystkim  stoiskom,  aktywnie  uczestnicząc  w  licznych
atrakcjach.

Dzień Otwarty w Zespole Szkół Nr 1 – Ekonom:
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Dzień  Otwarty  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  –  Mechanik:

Dzień Otwarty w 1 Liceum Ogólnokształcącym – Orkan:

Wojskowe Targi Służby i Pracy
odbyły się w Limanowej
W dniach 17 oraz 18 marca 2023 w Limanowej odbyły się Wojskowe
Targi Służby i Pracy. Celem wydarzenia zorganizowanego przez
Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Centralne Wojskowe Centrum
Rekrutacji  była  promocja  nowych  form  służby  wojskowej
wprowadzonych  ustawą  o  obronie  Ojczyzny.

Wojskowe  Targi  Służby  i  Pracy  to  pierwsza  tego  rodzaju  
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inicjatywa odbywająca się w całej Polsce, w 16 lokalizacjach
na terenie kraju –  jedną z nich było Miasto Limanowa.

Oficjalne otwarcie targów w Limanowej miało miejsce w piątek
17 marca o godzinie 10:00. Uczestniczyli w nim: Wicewojewoda
Małopolski Mateusz Małodziński wraz z gospodarzami Miasta oraz
Powiatu  Limanowskiego  –  Burmistrzem  Miasta  Limanowa
Władysławem Biedą i Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.
Obecni byli również: Wicestarosta Limanowski Agata Zięba i
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego
oraz Patryk Wicher – Poseł na Sejm RP. Po krótkim powitaniu
Wicewojewoda Małopolski wraz z Burmistrzem Miasta Limanowa i
Starostą  Limanowskim  oraz  przybyłymi  gośćmi  odwiedzili
wspólnie stanowiska ze sprzętem wojskowym.

 

Podczas  dwudniowych  targów,  które  miały  miejsce  w  ubiegły
piątek i sobotę przy ul. Bronisława Czecha i ul. Łazarskiego w
Limanowej można było m.in. odwiedzić liczne stoiska promocyjno
– informacyjne jednostek wojskowych, uczelni wyższych i szkół
ponadpodstawowych, wziąć udział w inscenizowanych rozmowach z
wystawcami,  quizach tematycznych z nagrodami, obejrzeć pokazy
żołnierskie  tj.:  elementy  musztry,  walki  wręcz,  technik
interwencji, samoobrony, pokazy wyszkolenia bojowego, a także
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nowoczesny,  specjalistyczny  sprzęt  wojskowy,  w  tym  czołg
Leopard  2A5   jak  również  przeciwlotniczy  zestaw  rakietowy
POPRAD,  wyrzutnię  rakietową  WR-40  LANGUSTA,  moździerz
samobieżny RAK, pojazdy AERO, wielozadaniowe pojazdy kołowe,
robot saperski, sprzęt spadochronowy, motocykl VERSUS i wiele
innych.

W  sobotę  18  marca,  w  drugim  dniu  targów  wojskowych,  na
limanowskim  rynku  o  godzinie  10:  00  uroczystą  przysięgę
wojskową  złożyli  Żołnierze  Dobrowolnej  Zasadniczej  Służby
Wojskowej.

Gośćmi tego wydarzenia z udziałem miejskich, powiatowych oraz
gminnych władz samorządowych byli m.in. Wicemarszałek Sejmu RP
Ryszard  Terlecki,  Poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Wicewojewoda Małopolski
Mateusz Małodziński. Powiat Limanowski reprezentował Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Józef Pietrzak Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego.
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Jednocześnie przy ul. Bronisława Czecha i ul. Łazarskiego od
godziny 9: 00 do 18: 00 miała miejsce – podobnie jak dzień
wcześniej – promocja sprzętu wojskowego.

Wojskowe  Targi  Służby  i  Pracy  w  Limanowej  spotkały  się  z
zainteresowaniem  mieszkańców  i  gości  naszego  regionu.
Dziękujemy organizatorom, wystawcom, żołnierzom oraz wszystkim
uczestnikom za udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.
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Finał II edycji Wojewódzkiego
Interdyscyplinarnego Konkursu
Filozoficznego  „#Sapere
Aude#Odważ się być Mądrym!”.
9 marca 2023 r. w I Liceum Ogólnokształcącym im. Wł. Orkana w
Limanowej miała miejsce finałowa gala podsumowująca II edycję
Wojewódzkiego Interdyscyplinarny Konkursu Filozoficznego pn.
„#Sapere  Aude#Odważ  się  być  Mądrym!”,  którego  jednym  z
Honorowych Patronów był Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W wydarzeniu  uczestniczyli Patroni Honorowi Konkursu oraz
goście: Małopolski Wicekurator Oświaty Halina Cimer, Dyrektor
Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Dariusz Styrna,
Starszy Specjalista do Spraw Oświaty Ewa Włodarczyk, wizytator
Kurii Diecezjalnej w Tarnowie ks dr Jakub Kuchta, Kierownik
Kierunku na Wydziale Filozoficznym UPJP II dr Jakub Synowiec,
Kustosz  Bazyliki  MBB  w  Limanowej  ks.  prałat  dr  Wiesław
Piotrowski,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Starosta
Myślenicki Józef Tomal, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Wójt
Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach
oraz  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Starej  Wsi
Jacenty  Musiał.  Nieobecna   podczas  uroczystości  Urszula
Nowogórska-  poseł na Sejm RP  przesłała gratulacje finalistom
i laureatom online z Sejmu

W  trakcie  swoich  wystąpień  goście  podkreślali  niezwykłą
wartość i ideę konkursu #Sapere Aude#Odważ się być Mądrym!”,
inspirującego  uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych
do  krytycznego  myślenia  i  poszukiwania  fundamentalnych
wartości humanistycznych. Młodzież  aktywnie włączyła się w
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inicjatywę, wykazując dojrzałość myślenia oraz kreatywność w
tworzeniu swoich prac.

 

Uczestnicy konkursu wybierali do twórczego czyli wizualnego,
literackiego lub też naukowego rozważenia jeden z czterech
tematów.  W  tym  roku  wśród  proponowanych  zagadnień  było
rozważenie problemu relacji filozofii i wiary, nawiązując do
myśli Edyty Stein; refleksja nad odpowiedzialnością za słowo i
związaną z tym etyką zawodu influencera; a także zastanowienie
się nad ważkim problemem, zwłaszcza w kontekście współczesnego
świata, czyli odpowiedzialnością za przyszłe pokolenia. Dla
umysłów ścisłych inspirującym z pewnością było zagadnienie:
czy matematyka to tylko liczenie?

Do  etapu  wojewódzkiego  Konkursu  Filozoficznego  zgłoszonych
zostało ponad sto prac z 37 szkół. Najpopularniejszą formą
wybieraną  przez  Uczestników  były  prace  wizualne  i  eseje.
Komisja  Konkursowa  wysoko  oceniła  poziom.  Wsparciem  dla
autorów  prac  był  cykl  wykładów  wygłoszonych  online  przez
pracowników Uniwersytetu, które stanowiły  integralną częścią
konkursu.
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Komisja Konkursowa dokonując oceny prac zgłoszonych w etapie
szkolnym,  wybrała  laureatów  oraz  przyznała   następujące
wyróżnienia  II  Wojewódzkiego  Interdyscyplinarnego  Konkursu
Filozoficznego  #”Sapere  Aude!”-  Odważ  się  być  Mądrym#  w
poszczególnych kategoriach:

Szkoła Podstawowa, klasy IV-VI:

Marcelina Cichorz klasa VI,  Zespół Szkoły i PrzedszkolaI.
nr  1  w  Kasinie  Wielkiej  (opiekun  merytoryczny-  Ewa
Ślaga).
Agnieszka Dziadoń klasa V, Szkoła Podstawowa w ZawadceII.
(opiekun merytoryczny- Renata Ślimak- Frys)
Wiktoria Bierowiec klasa V,  Szkoła Podstawowa ZespołuIII.
Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej (opiekun
merytoryczny- Bożena Strama- Drąg).
Artur Natkowski  klasa V, Szkoła Podstawowa im. HenrykaIV.
Sienkiewicza  w  Szyku  (opiekun  merytoryczny-  Agnieszka
Natkowska).
Franciszek Lebiest klasa VI, Szkoła Podstawowa nr 3 im.V.
Jana  Pawła  w  Myślenicach  (opiekun  merytoryczny-  Ewa
Marcowska).

Wyróżnienia:
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Aleksandra Garbacz  klasa V, Szkoła Podstawowa w Tymbarku
(opiekun merytoryczny- Pani Urszula Duda).

Natasza Liszka  klasa V,  Szkoła Podstawowa nr 14 im St.
Jaracza w Tarnowie (opiekun merytoryczny- Marta Jarmuła).

Oliwia Łacna  klasa VI, Zespół Szkoły i Przedszkola nr 1 w
Kasinie Wielkiej (opiekun merytoryczny- Ewa Ślaga).

Wojciech  Wojtas  klasa  VI,   Zespół  Szkoły  i  Przedszkola  w
Łostówce (opiekun merytoryczny-  Monika Antosz- Grodzicka).

Stanisław  Dudzik  klasa  V,  Zespołu  Szkół  i  Przedszkola  w
Łostówce  (opiekun merytoryczny-  Bożena Dudzik).

Milena Wesołowska z klasy V Zespół Szkolno- Przedszkolny w
Maszkienicach (opiekun merytoryczny- Joanna Janik).

XueBin Wu klasa VI, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun
merytoryczny- Jowita Janik).

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  dla
najmłodszego  uczestnika  Konkursu   została  uhonorowana
Agnieszka Dziadoń z klasy V, Szkoły Podstawowej w Zawadce.

Szkoła Podstawowa, klasy VII- VIII

Kategoria wizualna:

Amelia Styblińska klasa  VIII,  Szkoła Podstawowa nr 2 wI.
Limanowej (opiekun merytoryczny- Katarzyna Florek)
Aleksandra Szubryt klasa VIII,  Szkoła Podstawowa nr 2 wII.
Limanowej (opiekun merytoryczny-  Katarzyna Florek)

III. Dawid Nowak  klasa VII,  Szkoła Podstawowa nr 3 w
Limanowej (opiekun merytoryczny- Marta Sochacka)

Wyróżnienie

Patrycja Kordeczka  klasa VIII, Szkoła Podstawowa w Zawadce
(opiekun merytoryczny- Renata Ślimak- Frys)



Emilia Składanowska klasa VIII, Szkoła Podstawowa im. Henryka
Sienkiewicza  w  Szyku   (opiekun  merytoryczny-  Agnieszka
Natkowska)

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  została
uhonorowana  Amelia  Styblińska   z  klasy   VIII,   Szkoła
Podstawowa  nr  2  w  Limanowej.

Kategoria literacka

Weronika Paluszek klasy VIII, Szkoła Podstawowa ZespołuI.
Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej. (opiekun
merytoryczny- Bożena Strama-Drąg
Martyna Smaga klasa VIII, Szkoła Podstawowa w TymbarkuII.
(opiekun merytoryczny- Katarzyna Śmiech)
Aleksandra  Smoleń  klasa VIII, Szkoła Podstawowa nr 1 wIII.
Męcinie (opiekun merytoryczny- Urszula Wiewióra)
Patrycja Wilczek klasa VIII Szkoła Podstawowa ZespołuIV.
Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej (opiekun
merytoryczny- Bożena Strama-Drąg).
Aleksandra  Kościsz   klasa  VIII,  Szkoła  Podstawowa  wV.
Tymbarku (opiekun merytoryczny-  Marta Florek)

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  zostały
uhonorowane Weronika Paluszek  klasy VIII, Szkoły Podstawowej
Zespołu  Szkoły  i  Przedszkola  nr  2  w  Kasinie  Wielkiej  i
 Martyna Smaga z klasy VIII, Szkoły Podstawowej w Tymbarku .

Kategoria ESEJ/Rozprawka

Julia Łabuda–  klasa VIII, Szkoła Podstawowa nr 2 wI.
Limanowej (opiekun merytoryczny-  Katarzyna Florek)
Julia Derlaga– klasa VIII Zespół Szkolno- Przedszkolny wII.
Dębnie (opiekun merytoryczny- Piotr Marecik)
Julia ŁATA– z klasy VIII Katolickiej Szkoły PodstawowejIII.
im Jana Pawła II w Skawinie (opiekun merytoryczny- Ewa
Kędziora)

Wyróżnienia



Emilia Atłas– klasa VII, Szkoła Podstawowa w Tymbarku (opiekun
merytoryczny- Marta Florek)

Anna  Nowak–  klasa  VIII,   Niepubliczny  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny we Wróblowicach (opiekun merytoryczny- Agnieszka
Łazarek)

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  została
uhonorowana  Julia Łabuda z klasy VIII, Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej

Szkoła  Ponadpodstawowa

Kategoria wizualna:

Oliwia  Ogórek  –  klasa  IV,  Zespół  Szkół  Mechaniczno-I.
Elektrycznych nr 10  im Mikołaja Kopernika w Kętach
(opiekun merytoryczny- Jolanta Kruczalak)
Sarah Donatowicz z klasy 1 Zespołu Szkół im Ojca św.II.
Jana  Pawła  II  w  Niepołomicach  (opiekun  merytoryczny-
Sylwia Galas)
Mateusz Lach  z klasy 1 Powiatowego Zespołu nr 10 SzkółIII.
Mechaniczno-  Elektrycznych  im  Mikołaja  Kopernika  w
Kętach (opiekun merytoryczny- Jolanta Kruczalak)
Izabela Nowak z klasy 1 Zespołu Szkół im Ojca św. JanaIV.
Pawła II w Niepołomicach (opiekun merytoryczny- Sylwia
Galas)

Wyróżnienie

Izabela Talar – klasa IV,  I Liceum Ogólnokształcące im Wł.
Orkana w Limanowej

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  została
uhonorowana  Oliwia  Ogórek  z   klasy  IV,  Zespołu  Szkół
Mechaniczno- Elektrycznych nr 10  im Mikołaja Kopernika w
Kętach

Kategoria  literacka



Zuzanna Sus–  klasa I, I LO im. Kazimierza BrodzińskiegoI.
w Tarnowie (opiekun merytoryczny- Grażyna Potępa)
Hanna  Wojciechowska  klasa  I,   I  LO  im  KazimierzaII.
Brodzińskiego w Tarnowie (opiekun merytoryczny- Grażyna
Potępa)
Wiktoria  Ciaś  z  klasy  1  Zespołu  Szkół  Ekonomiczno-III.
Chemicznych z Trzebini (opiekun merytoryczny- Patrycja
Gąsiorowska)

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  została
uhonorowana  Zuzanna  Sus  z   klasy  I,  I  LO  im.  Kazimierza
Brodzińskiego w Tarnowie

Kategoria esej / rozprawka

Magdalena Florek z klasy III, I LO w Limanowej (opiekunI.
merytoryczny- Grzegorz Kuziel)
Julita Zawadzka z klasy IV, Zespół Szkół ElektrycznychII.
nr 1 w Krakowie (opiekun merytoryczny- Zofia Malinowska)
Marta Waksmundzka  z klasy I, II LO w Zespole SzkółIII.
Ogólnokształcących nr 2 im św. Jadwigi w Nowym Targu
(opiekun merytoryczny- Katarzyna Buchinger- Janasz)

Nagrodą  specjalną  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty  została
uhonorowana Magdalena Florek z klasy III, I LO w Limanowej

Nagrody  specjalne  Wojewody   Małopolskiego  dla  Laureatów  z
najbardziej odległych miejsc od Limanowej otrzymali:

Julia Derlaga z Dębna

Wiktoria Ciaś z Trzebini

Julia Zawadzka z Krakowa

Serdecznie gratulujemy uczestnikom i laureatom!



 

Podczas gali wykład pt. „Księga Rodzaju a teoria ewolucji”
 wygłosił Ks. prof. dr hab. Wojciech Grygiel – prodziekan ds.
naukowych  i  współpracy  z  zagranicą  Wydziału  Filozoficznego
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.  Oprawę
artystyczną  wydarzenia  zapewnili  członkowie  Amatorskiego
Szkolnego  Koła  Artystycznego.  Ocenę  Wojewódzkiej  Komisji
Konkursowej  i  wyniki  konkursu  przedstawili  pomysłodawcy
Konkursu Anna Trojanowska oraz dr Jakub Synowiec.

 

Posiedzenie  Rady  Społecznej
Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej
W ubiegłym tygodniu odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie
Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Limanowej.

Podczas wydarzenia obecni byli przedstawiciele Zarządu Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski   Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  i
Józef  Jaworski  oraz  Radni  Powiatu  Limanowskiego:  Dorota
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Stanisławczyk, Ewa Filipiak oraz Kazimierz Jasiński.

 

 

Spotkanie  rozpoczęto  od   złożenia  podziękowań  dla
przechodzącego  na  emeryturę  doktora  Artura  Kality.  Wyrazy
wdzięczności za ponad 40 letnią pracę w Szpitalu, opiekę nad
pacjentami  zgłaszającymi  się  do  Dziennego  Oddziału
Chemioterapii Onkologicznej i Poradni Onkologicznej oraz za
wkład  w  rozwój  limanowskiej  placówki  złożyli,  w  imieniu
własnym oraz wszystkich pracowników, Marcin Radzięta Dyrektor
Szpitala Powiatowego w Limanowej oraz lek. Andrzej Gwiazdowski
Z-ca  Dyrektora  ds.  Lecznictwa.  Dyrektor  Szpitala  dziękował
także  za  współpracę  na  płaszczyźnie  administracyjnej  –  w
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czasie gdy doktor Kalita pełnił funkcję Z-cy Dyrektora ds.
Lecznictwa.  Podziękowanie  za  lata  pracy  oraz  symboliczny
upominek dla przechodzącego na emeryturę doktora Artura Kality
w imieniu Zarządu oraz Rady Powiatu Limanowskiego złożył także
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Głównym  tematem  posiedzenia  Rady  Społecznej  było  omówienie
planu  finansowego  i  inwestycyjnego  na  rok  2023.  Podjęto
uchwałę w sprawie pozytywnej opinii do planu finansowego i
inwestycyjnego Szpitala Powiatowego w Limanowej na rok 2023.

 

 

źr./fot: szpital.limanowa
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„Cuda – wianki z wytłaczanki”
–  wystawa  pokonkursowa  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
3 marca 2023 roku w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej miało miejsce podsumowanie Powiatowego Konkursu
Artystycznego pn. „Cuda -Wianki z Wytłaczanki” połączone z
otwarciem pokonkursowej wystawy prac w PCIT w Limanowej.

Konkurs organizowany przez  Szkołę Podstawową im. Wł. Reymonta
w Pasierbcu objęli honorowym patronatem Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa. W wydarzeniu w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej wzięli
udział   Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wójt  Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Edyta Król Dyrektor Gminnego Zespołu
Obsługi Szkół, Wojciech Korabik Kierownik Wydziału Kultury i
Promocji Gminy Limanowa oraz Mateusz Pietrzak Kierownik Biura
Promocji, Kultury i Turystyki  Powiatu Limanowskiego. Głównym
celem  konkursu  było  pobudzenie  uczniów  do  kreatywności  i
twórczego działania, rozwój umiejętności manualnych dzieci i
młodzieży  szkolnej  oraz  ukazanie  różnorodnych  sposobów
wtórnego wykorzystania odpadów.
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Konkurs  przeznaczony  był  dla  uczniów  klas  1-6  szkół
podstawowych i przebiegał w pięciu kategoriach tematycznych
(zwierzęta,  postacie  i  roboty,  pojazdy,  sztuka  użytkowa,
budowle  i  makiety),   jak  również  w  dwóch  kategoriach
wiekowych.

Warto podkreślić ogromne zainteresowanie uczniów – na  konkurs
„Cuda-Wianki z Wytłaczanki” wpłynęło aż 196 prac z 38 szkół
podstawowych. Wszystkie prace wyróżniał bardzo wysoki poziom
artystyczny.  Jury,  doceniając  wyjątkowe  zaangażowanie,
precyzję  w  wykonaniu  i  kreatywność  młodych  artystów
postanowiło ostatecznie nagrodzić i wyróżnić w konkursie 47
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uczestników.

Poniżej  prezentujemy   wyniki  konkursu  w  poszczególnych
kategoriach :

Kategoria: Zwierzęta:

Uczniowie klas 1-3
I miejsce – Michał Pająk ; Szkoła Podstawowa nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
II miejsce – Alicja Staniszewska  ; Szkoła Podstawowa
im. Tadeusza Kościuszki w Zawadce
III miejsce – Kacper Król ; Szkoła Podstawowa nr 3 im.
Marii Konopnickiej w Słopnicach
Wyróżnienie:
Aleksandra Pucia ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Maksymilian Kurzeja ; Szkoła Podstawowa w Młynnem
Anna Karcz ; Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w
Krasnem – Lasocicach
Uczniowie klas 4-6
I miejsce – Agnieszka Król ; Szkoła Podstawowa im. M.
Konopnickiej w Roztoce
II  miejsce  –  Milena  Wiśniowska  ;  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach
III miejsce – Hubert Orzeł ; Szkoła Podstawowa nr 3 im.
ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej
WYRÓŻNIENIE:
Emilia Kutaj ; Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II Sadek
– Kostrza w Sadku
Kacper Potaczek ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Orkana w
Niedźwiedziu
Mateusz Czachurski ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta
w Pasierbcu

Kategoria: Pojazdy”:

Uczniowie klas 1-3:



I  miejsce  –Dominik  Kruczek  ;  Szkoła  Podstawowa  im.  Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
II miejsce – Piotr Biel ; Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie
III miejsce – Piotr Matląg ; Szkoła Podstawowa w Młynnem

Uczniowie klas 4-6:
I  miejsce  –  Miłosz  Wiśniowski  ;  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach
II miejsce – Jakub Zabajewski ; Szkoła Podstawowa nr 3
im. Marii Konopnickiej w Słopnicach
III miejsce – Krystian Faron ; Szkoła Podstawowa im.
Juliana Tuwima w Kaninie
WYRÓŻNIENIA:
Adam  Pająk  ;  Szkoła  Podstawowa  nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki  w  Siekierczynie
Szymon  Pach  ;  Szkoła  Podstawowa  im.  Józefa  Marka  w
TymbarkuKategoria: Postacie, roboty:
Uczniowie klas 1-3:

I miejsce – Miłosz Zięba  ; Szkoła Podstawowa im. Juliana
Tuwima w Kaninie
II miejsce – Dominik Atlas ; Szkoła Podstawowa im. Tadeusza
Kościuszki w Zawadce
III miejsce – Szymon Fiedor ; Szkoła Podstawowa nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
WYRÓŻNIENIA:
Anna Zelek; Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce
Małej
Marcelina Król ; Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej
w Słopnicach
Anna  Zając  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Kochanowskiego  w
Świdniku

Uczniowie klas 4-6
I miejsce – Katarzyna Zelek ; Szkoła Podstawowa im. Jana
Matejki w Kamionce Małej
II miejsce – Kamil Wojcieszak ; Szkoła Podstawowa nr 3



im. Marii Konopnickiej w Słopnicach
III  miejsce  –  Mateusz  Czepiel  ;  Zespół  Szkoły
Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach
WYRÓŻNIENIE:
Adrian Cabała ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu

Kategoria: Sztuka użytkowa:

Uczniowie klas 1-3:
I miejsce – Piotr Ślazyk ; Zespół Szkoły Podstawowej i
Przedszkola w Słopnicach
II miejsce – Gabriela Knapik  ; Szkoła Podstawowa im.
St. Wyspiańskiego w Rupniowie
III miejsce – Olga Karpierz  ; Szkoła Podstawowa nr 3
im. ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej
WYRÓŻNIENIE:
Antonina  Golonka  ;  Szkoła  Podstawowa  im.  Mikołaja
Kopernika z oddziałami integracyjnymi w Jaworznej
Amelia Czachurska ; Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Uczniowie klas 4-6:
I  miejsce  –  Julita  Sobczak  ;  Szkoła  Podstawowa  im.
Tadeusza Kościuszki w Wilkowisku
II miejsce – Maksymilian Król ; Szkoła Podstawowa im.
Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
III miejsce – Julia Banach ; Zespół Szkoły Podstawowej i
Przedszkola w Słopnicach
WYRÓŻNIENIE:
Łucja Garncarczyk – Szkoła Podstawowa nr 1 im. 1PSPAK w
SzczawieKategoria: Budowle, makiety:
Uczniowie klas 1-3:

I miejsce – Bartosz Sewielski ; Szkoła Podstawowa im. Marii
Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
II miejsce – Kacper Mirzyński ; Zespół Szkolno – Przedszkolny
w Jodłowniku
III miejsce – Lena Tomaszek  ; Szkoła Podstawowa nr 2 im. H.



Sienkiewicza w Przyszowej
WYRÓŻNIENIE:
Zofia Iwan ; Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Roztoce
Lena Gąsiorek ; Szkoła Podstawowa im. St. Wyspiańskiego w
Rupniowie

Uczniowie klas 4-6:
I miejsce – Karolina Gałecka ; Szkoła Podstawowa im.
Jana Matejki w Kamionce Małej
II miejsce – Michał Wiktor  ; Szkoła Podstawowa im. Wł.
Reymonta w Pasierbcu
III miejsce –  Patryk Franczyk ; Szkoła Podstawowa im.
Marii Konopnickiej w Zasadnem

Serdecznie gratulujemy!
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Pokonkursową wystawę prac laureatów konkursu, można zwiedzać w
Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej   w
dniach od 3-31.03.2023 r.

FOTOGALERIA

Zapraszamy!

Organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania  Starostwu
Powiatowemu na czele ze Starostą Mieczysławem Urygą, Gminie
Limanowa na czele z Wójtem Janem Skrzekutem za ufundowanie
nagród oraz sponsorom – firmom:
– Laskopol Roman Dudek,
– Plastuś Halina Zapała,
– Karczma Matras Katarzyna i Piotr Matras,
– Doratex Zbigniew Szewczyk,
– GM MEBLE Grzegorz Mucha,
– Kulinar Agnieszka Puch,
– F.H.U Wilczek Dariusz Wilczek,
– Jackówka Zdzisław Puch,
– F.P.U.H. Joniec Mieczysław Joniec,
– Tymbark – Maspex sp. z o.o.
oraz  Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej w Pasierbcu.
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